
 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

ESCOLA DE MÚSICA 

Av. Araújo Pinho, 58 – Canela – 40110-913 – Salvador – Ba. – Brasil Tel : 3283-7891 

 

 

PORTARIA Nº 04/2023 

 

 

 

O DIRETOR DA ESCOLA DE MÚSICA DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e 

regimentais, 

 

 

 

Resolve: 

 

 
 Designar os docentes Obadias de Oliveira Cunha (presidente), Helena Nunes e 

Claudia Santos para a formação da Banca do Processo Seletivo para Professor(a)  

Conteudista para Compor Equipe Multidisciplinar de Licenciatura em Música na 

Modalidade a Distância da UFBA. 

  

  

 Registre-se e cumpra-se. 

 

Salvador, 20 de setembro de 2023. 

 

 

 


